
 
 

 

 

 

CUP: E68H24000430006 

 
 
 
 
 

1 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

 
 
 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

Avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di n.1 incarico di lavoro autonomo, esercitato nella forma della collaborazione 

coordinata, da affidarsi a titolo gratuito al personale dipendente dell’Ateneo o, in subordine a 

titolo retribuito a soggetti esterni, per l’espletamento di attività di comunicazione e 

disseminazione nell’ambito del progetto “Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive 

Academic Innovation” (ALMA), del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 

"Istruzione e ricerca" - Componente 1 "Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università" - Investimento 3.4 "Didattica e competenze universitarie avanzate" - 

Sub-Investimento 3 "Digital Education Hubs (DEH)", finanziato dall’Unione europea – 

NextGenerationUE – CUP E68H24000430006 – Nomina Commissione esaminatrice 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35-bis introdotto 

dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche 

ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 914 – Prot. n. 101638 del 07 maggio 2025, mediante il 

quale è stata bandito un avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n.1 incarico di lavoro autonomo, esercitato nella forma della 

collaborazione coordinata, da affidarsi a titolo gratuito al personale dipendente dell’Ateneo o, in 

subordine a titolo retribuito a soggetti esterni, per l’espletamento di attività di comunicazione e 

disseminazione nell’ambito del progetto “Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive 

Academic Innovation” (ALMA), del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 

"Istruzione e ricerca" - Componente 1 "Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università" - Investimento 3.4 "Didattica e competenze universitarie avanzate" - Sub-

Investimento 3 "Digital Education Hubs (DEH)", finanziato dall’Unione europea – 

NextGenerationUE – CUP E68H24000430006; 

VISTI i curricula e considerata la competenza della Dott.ssa Francesca Farnararo, della Dott.ssa 

Silvia D’Addario e del Dott. Romeo Perrotta nelle materie oggetto della procedura; 

mailto:selezioni@unifi.it


 
 

 

 

 

CUP: E68H24000430006 

 
 
 
 
 

2 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

 
 
 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

PRESO ATTO altresì che sono state acquisite le dichiarazioni rese individualmente dai membri 

della nominanda Commissione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 35-bis del D. 

Lgs. 165/2001; 

 

DECRETA 

 

1. di nominare, come di seguito indicato, la Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico di 

procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 incarico di 

lavoro autonomo, esercitato nella forma della collaborazione coordinata, da affidarsi a titolo 

gratuito al personale dipendente dell’Ateneo o, in subordine a titolo retribuito a soggetti esterni, 

per l’espletamento di attività di comunicazione e disseminazione nell’ambito del progetto 

“Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation” (ALMA), del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 "Istruzione e ricerca" - Componente 1 

"Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università" - 

Investimento 3.4 "Didattica e competenze universitarie avanzate" - Sub-Investimento 3 "Digital 

Education Hubs (DEH)", finanziato dall’Unione europea – NextGenerationUE – CUP 

E68H24000430006: 

 

 

Dott.ssa Francesca Farnararo 

Presidente 

Università degli Studi di Firenze 

 

Dott.ssa Silvia D’Addario 

Componente 

Università degli Studi di Firenze 

 

Dott. Romeo Perrotta 

Componente e Segretario 

Università degli Studi di Firenze 

 

 

2. di nominare i membri della Commissione incaricati del trattamento dati dei candidati, ai soli fini 

della presente procedura selettiva. 

 

 

                                                                           Il Direttore Generale 

              Dott. Marco Degli Esposti 

mailto:selezioni@unifi.it

		2025-06-26T14:12:36+0200


		2025-06-30T10:17:32+0200
	Marco Degli Esposti




